2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 789/2022 AO
CONTRATO Nº 7349-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO
DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A SP DATA
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização  IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0005-67, situado à Av. Fuad Rassi

Esquina com rua 02, nº 541, quadra 11 lote 11/12 sala 13, setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP.: 74.653-100,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do

documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente

e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa SP DATA SERVIÇOS DE

PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

25.326.661/0001-32 com sede à Avenida João de Deus Costa, nº 517, Plano Dir. Contagem, CEP: 32.040-

580, Contagem/MG, representado neste ato pelo seu sócio, doravante denominado Contratado, resolvem

celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 7349-NSL, celebrado em 01/07/2021, conforme

Ofício/MNSL 060/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA  DA ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o contrato em epígrafe, referente a prestação do serviço de licença

de uso, em prol do Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes  MNSL, para reajustá-lo

pelo IGP-M, no percentual de 10,70%, passando o valor de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais) bruto

mensal para R$1.328,40 (um mil, trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos) bruto mensal, a partir

de 01 de agosto de 2022, conforme documento no anexo I.

CLÁUSULA SEGUNDA  DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 01 de agosto de 2022.

________________________________
Instituto de Gestão e Humanização  IGH

Contratante

_________________________________
SP DATA SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE

DADOS LTDA
Contratada

2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Nº 789/2022 AO
CONTRATO Nº 7349-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO
DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO  IGH E A SP DATA
SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

ANEXO I

»- SES
SKnMdi

B i &M*di
• ShSOKHEMNSL HOSPITAL ESTAEHJAUMATERNIQAOE

‘tOSSA SEN HOSA OE LOURDES ,
SU5t.

Oficio IGH/HEMNSL n& 60/2022 GoRn-Jf^s

SOLICITACAO DE TERMO ADIHVO i

Contrato n2: 7349 - 2022 NSL

Fornecedor: SP DATA SERVI^OS DE PROCESSAMENTO DE DADOS UMITADA

CNPJ: 2S.326.661/0001-32

Altera$ao n2:2eADITIVO

A Gerencia de Contratos,

Pelo presente oficio, solicitamos as seguintes alteragoes do contrato em epfgrafe, referente a licen^a

de uso do sistema 5GH, em prol do Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes.

1 - Reajuste contratual aplicando o indice IGP-M com o percentual de 10,70% sob o valor bruto

mensa! de R$ 1.200,00 (Mil e Duzentos reais), passando entao a ser o valor reajustado R$ 1.328,40

(Mil Trezentos e Vinte Oito reais e Quarenta centavos), a partir de 01/08/2022, conforme proposta

em anexo. i
■ i

Demais clausulas, permanecem inalteradas. 1

Atenciosamente,

Laryssa Barbosa
Diretora Geral
HEMNSL/IGH

Rua 230, s/n°} Qd. 709, Setor Nova Vila, CEP 74640-210 - Fone (Fax): (62) 3201-6924 Goiania/GO

•i

wi

1° ADITIVO AO CONTRATO Na 7349/3Q21^fil.

Peio presente Acfitivo ao Condalo cie loca?ao adma epigrafado fic.a aiterado em sues C!,iusules lelatiyas m valor
mensai da Licenfa de uso dos slstemas. conforms redadao abaixo. ticando inafteradas as demais CISusutes.
roconhecidas por e.mbas as panes, que no final assindm atraves de sens represcntantes fegafs.

■CLAUSyiA QUARTA-DO VALOR

0 novo valor mensai da licence de uso do sistema SGH, sor^ o total de R$ 1.328,40 {hum mil, trezentoa e vinto e
olto reals e quarcnta centavos}, de acordo com a varia?fio do indice IGP-M no periodo aquisitivo, conform©.abaixo:

Do jiiltro/2021 a junhc/2022 - Varfspao: 10,70%
J Fonte: hl!p;floortalibre.(qv.br - (indtce acumuiaao nos uitimos 12 meses)

A vigencia desta alletagao sera a partir da competertda- agosto/2022.

Fleam raiificodas as demois condteoes e ciausuiss constants do contralo primitive e posteriores adifivos, casos
sxisfentos, naquilo que nao foram expressamento alteradas por esie tarmc addivo.

Conlagem, 26 de julho de 2022.

r\
V

SPOATA - Servigctoel^essamento de Dados Lida.
fviSrib LonczynsW

CEO

Maternidade Nossa Senhora Do. Lourdes
Institute De Gesian e Humaniza?3o

Av ile Cra-jh C^i\£ "«I V.
CiJUtagtf;!! ■ <1? i/

vm ? Y‘-‘ ;.'-un
¥¥ww.speku& <’om,hrIn '.ni>A fAC>rs "AOHOSi't *=!?